

2020-02-11.

SURAHAMMARS
KOMMUN
2020 -02- 17

Surahammars Kommun
Fullmäktige

Motion om att modernisera gamla detalplaner (bygg).

"Obruten digital samhällsbyggnadsprocess

Det finns en målbild om en obruten digital samhällsbyggnadsprocess. En viss grad av digitalisering har redan genomförts i vissa kommuner och inom vissa statliga myndigheter som är aktörer inom samhällsbyggnadsprocessen. Det finns alltså redan "digitala byggstenar" men byggstenarna har inte kopplats samman i en obruten process. Det saknas idag en enhetlighet vilket medför att olika byggstenar, projekt och aktiviteter inte fullt ut kan dra nytta av varandra och digitaliseringens möjligheter. Det saknas överenskomna standarder för process-, informations-, informationsutbytes- och applikationsmodeller.

En obruten digital samhällsbyggnadsprocess skapar nytta för medborgare och företag. Det skapar även nytta för alla aktörer som är verksamma i samhällsbyggnadsprocessen. Det blir enklare för olika aktörer att ha kontakt med varandra, alla får tillgång till samma information och beslut kan därmed fattas både snabbare och med högre kvalitet.

Boverkets arbete med digitalisering

I december 2017 fick Boverket från regeringen "uppdrag att verka för en enhetlig digital tillämpning av plan- och bygglagen". Uppdraget sträcker sig till 31 augusti 2020.

Målsättningen för Boverkets arbete med digitalisering är en effektivare plan- och bygglag som kan bidra till ett ökat bostadsbyggande och en långsiktig hållbar samhällsutveckling. Vårt arbete kan bidra till att förenkla för medborgare och företag inom byggsektorn i sina myndighetskontakter samt att förenkla kontakterna mellan myndigheter.

Regeringens uppdrag innebär att Boverket ska verka för en enhetlig tillämpning av plan- och bygglagen.

Lov-, bygg- och tillsynsprocesserna hanteras på olika sätt i olika kommuner. Hur till exempel en ansökan om bygglov görs och handläggs skiljer sig idag mellan olika kommuner. I vissa kommuner kan ansökan om bygglov hanteras i en mer eller mindre digital miljö medan det i andra kommuner fortfarande är blanketter och pappershantering som gäller.

Boverket vill, genom att ge vägledning kring hur lov-, bygg- och tillsynsprocesserna kan hanteras i en digital miljö, bidra till en mer enhetlig tillämpning av plan- och bygglagen. Genom att också göra Boverkets regler om byggande digitalt tillgängliga skapas möjligheter att presentera regler i de sammanhang de efterfrågas och därigenom underlätta en mer enhetlig tolkning av reglerna. Digitalt tillgängliga regler skapar också möjligheter att på ett tydligare sätt koppla vägledning och annan information till reglerna som underlättar tolkning och tillämpning."

Ovanstående text är hämtat från Boverkets hemsida om uppdrag från regeringen om digitalisering av plan- och bygglagen för att effektivisera och förenkla för medborgare och företag vilket kan bidra till att underlätta bostadsbyggande och långsiktig samhällsutveckling.

Liberalerna Surahammar

2020-02-11.

Fått kännedom om att personer fått vänta länge på svar om bygglov, vid kontakt med mig 2020-01-15 ännu inte fått svar fastän tre månader har gått. Vid beredande av bygglovshandlingen suttit i timmar för att tyda gammal detaljplan tillsammans med tjänsteman.

Detta gör att personer som kommer utifrån kan avskräckas från byggnation om hantering och förberedelse av ärendet tar lång tid innan ens ansökan kan göras färdigt. Företag som vill utveckla sin verksamhet kan inte vänta på lång hanteringstid pga gamla byggplaner.

För att stödja industrin och kunna attrahera husdrömmare att bygga sitt drömslott yrkar vi Liberalerna Surahammar på att:

- Modernisera äldre detaljplaner(bygg). (På kommunens hemsida står att detaljplaner före år 2010 ska kontakt tas med handläggare. Detaljplaner efter år 2010 är upplagda på sajten.)

Motivation för modernisering av detaljplaner är:

- Kortare tid för ett ärende. Förenklar och snabbar upp arbetet. Kostnaden för kommunen minskar för varje ärende.
- Gamla detaljplaner uppdateras till dagens syn på byggande. Kommunen hänger med i tidsandan. Annars lätt att missförstås av både tjänstemän och kund eftersom det är skrivet på ett föråldrat sätt och kan göra att processen blir mindre rättssäker.
- Mer företagsvänlig eftersom företagen blir också lidande med svårbegripliga detaljplaner och långa beredningstider.
- Följer då också regeringens målsättning att förenkla och underlätta för innevånare och företag för ett ökat bostadsbyggande och samhällsutveckling.

Yvonne Gmeiner
Yvonne Gmeiner
Fullmäktigeledamot